



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    |                       | Realização         |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 8.822.534,85       | 2.872.898,49       | 8.765.375,53          | 3.018.321,75       | 8.822.534,85          | 8.245.764,39                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 501.978,33         | 205.670,75         | 578.637,39            | 36.003,50          | 501.978,33            | 186.098,40                       |
| SUBTOTAL                              | 9.324.513,18       | 3.078.569,24       | 9.344.012,92          | 3.054.325,25       | 9.324.513,18          | 8.431.862,79                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.654.861,60       | 470.580,00         | 1.411.740,00          | 460.996,33         | 1.654.861,60          | 1.473.167,60                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 212.000,00         | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 212.000,00            | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 27.353,91          | 2.480,00           | 7.440,00              | 4.236,80           | 27.353,91             | 43.729,30                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 51.940,75                        |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 1.415.507,69       | 468.100,00         | 1.404.300,00          | 456.759,53         | 1.415.507,69          | 1.377.497,55                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 7.669.651,58       | 2.607.989,24       | 7.932.272,92          | 2.593.328,92       | 7.669.651,58          | 6.958.695,19                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                     |                       |                     |                       | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                                 | Anual              | Dotação Inicial    |                       | Despesas Empenhadas |                       | Despesas Liquidadas |                       |                                  |
|                                                 |                    | Do 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre  | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre  | ATÉ o 3º Quadrimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 7.382.977,20       | 2.460.992,40       | 7.382.977,20          | 670.888,02          | 7.165.208,92          | 2.561.358,30        | 7.163.676,79          | 0,00                             |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 7.382.977,20       | 2.460.992,40       | 7.382.977,20          | 670.888,02          | 7.165.208,92          | 2.561.358,30        | 7.163.676,79          | 0,00                             |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 1.007.391,62       | 335.797,21         | 1.007.391,62          | 112.874,72          | 892.634,16            | 163.799,80          | 871.070,10            | 0,00                             |
| (-) Deduções                                    | 69.072,98          | 23.024,33          | 69.072,98             | 16.323,41           | 68.323,41             | 31.315,55           | 68.323,41             | 0,00                             |
| Amortização de Dívida                           | 69.072,98          | 23.024,33          | 69.072,98             | 16.323,41           | 68.323,41             | 31.315,55           | 68.323,41             | 0,00                             |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 8.321.295,84       | 2.773.765,28       | 8.321.295,84          | 767.439,33          | 7.989.519,67          | 2.693.842,55        | 7.966.423,48          | 0,00                             |
| RESULTADO                                       | -8.321.295,84      | -2.773.765,28      | -8.321.295,84         | -767.439,33         | -7.989.519,67         | -2.693.842,55       | -7.966.423,48         | 0,00                             |
| RESULTADO                                       | -6.905.788,15      | -2.305.665,28      | -6.916.995,84         | -310.679,80         | -6.574.011,98         | -2.237.083,02       | -6.550.915,79         | 1.377.497,55                     |
| RESULTADO                                       | -651.644,26        | -165.776,04        | -389.022,92           | 1.825.889,59        | -319.868,09           | -100.513,63         | -296.771,90           | 6.958.695,10                     |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |  |                             |                    |                    |
|---------------------------------------|--------------------|--|-----------------------------|--------------------|--------------------|
|                                       | Exercício Anterior |  | Saldo Quadrimestre Anterior | Quadrimestre Atual | Resultado Nominal  |
|                                       |                    |  |                             |                    | No 3º Quadrimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 106.757,07         |  | 380.160,18                  | 348.844,63         | -31.315,55         |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 905.735,69         |  | 758.726,04                  | 474.439,02         | -284.287,02        |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               |  | 0,00                        | 0,00               | 0,00               |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 2.974,31           |  | 3.182,48                    | 7.219,37           | 4.036,89           |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 53.807,67          |  | 5.072,19                    | 5.730,21           | 658,02             |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -748.145,26        |  | -376.676,15                 | -127.083,55        | 249.592,60         |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               |  | 0,00                        | 0,00               | 0,00               |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -748.145,26        |  | -376.676,15                 | -127.083,55        | 249.592,60         |